www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

84 Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Novembro de 2019 • Edição MMMCMLVII

•
ESTADO DO PLAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
C MPJ: 05. 772.659/0001-0J

LEI Nº 035/2019 São Raimundo Nonato -PI, 21 de novembro de 2019.

Autoriza abertura de crédilo especial, para

inc!us~ de elementos de despesas arim de
atender o que preconiza a lei 4.320 de 17 de
março de 1964.

CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato -
Piauí, faço saber que a Cámara Municipal de São Raimundo Nonato aprovo e e
sanciono a seguinte lei Complementar.

Art. l! - Ficit a Chefe do Poder Executivo autoriiado a abrir crédíto esJ,ecíal por
anulaç~o ao orçamento co rente, na forma do artigo 43, Ili, da Lei Federal 4.320/64, conforme
abaixo especificado:

Poder 02: Poder Exec,utívo

Orgão 07: Fundo Municipal de Saúd~

Unidade 01: Secrelária Municipal de Saúde

Projeto/ Atividade 2043: Manutenção do FM!S.

Funcional: 10.301.0020.2160.0000

Categoria
Econômica

Especificação

Fonte dit
Recurso/
Código de
Aplicação

Valor

3.3.90.36
Outros seNiços de terceiros - Pessoa
Fisica 1.001.00/300 R$600.000,00

3.3.90.30 Material de Consumo 1.001 .001300 R$600.000,00

3.3.90 .. 39
Outros seNiços de terceiros - Pessoa
Juridica 1.001.001300 R$ soo.000,00

Total R$ 2.000.000,00

Ar1. 2" A:; despesas do exercicio c;orrente que necessitem dos créditos abertos
no Art. 1° serão regularizadas a partir da data de publicação dasta, por conta de
dotação própria.

Art. 3° Fica autorizado o Poder Executivo à suplementar as dolações indusas
por Crédito Especíal em alé 100% do valor aprovado.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de su.a publicação, revogadas as
disposições em c-ontrário.

São Raimundo Nonato - PI, 21 de novembro de 2019.

e <M r-'I. "'. ti e¼ Gu Lc, s: '.-'\
Carmelita de Castro Silva

Prefeita Municipal

CO TRATO
MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

E TADO DOPIAUl
M - l lPlO DE ÃO RAIM no 'ONATO

C PJ: 06. 772.&59/0001-03

EXTRATO DE PUBllCAÇÀO DE CONTRATO

co

N" 120/2019
DISPENSA DE LICITA O • 016-2019
CO TRA'l'AÇ O DE EMPRESA PARA A PRESTAÇ O DE
SERVIÇO DE C0NFEcÇÀ0 DE MATERTAL G RÁFICO PARA
o
0M juridica
de dif • inscri la com 1-03

EIRO DE CASTRO inscrita com o

c2019

ccas1roSi lva(CON .RA . A Tf)
Ra isaTeixeira Ribeiro de Castro CONT RATADA .

tio Raimundo onal0•l'l, l de novembro de 2019.

Carmcllla de astro Silva
Prefeiia Mun i.cipal
CONTRATA TE

ESTADO DO PIAU(

MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

OISP ' NSA DE LICffAÇÃO • 016.12019

TERMO D:E RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dii;pensa d Licitação que trata e. te r,roces.qo aiendeu, em toda a
sua tramitação, a legislação pertinenle, con. oante deliberação da Comi .. são Permanente
de l ic itação e parecer da a.~ses.~oria jurídic-"'1 deste município.

OBJET O: contmtação de empresa para a prestação de serviço de confecção de ma1;:rial
gráfico para o lun iclpio de São Raimundo Nona10 - PI.

CO TATA TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO RAIMUNDO NO ATO-PI
PJ Nº 06.7i2. 59/0001-03 '

co TRATA O : RAfSA TE IXEIRA RlBElRO DE e STRO in. rita com o e PJ N"'

07.S87 .018/0001-04.

PRAZO D e enla) dias

F llA TE TO: Artigo 24 , inci o ll da lei .666/1993.

RATIFICO no" tcnuos do artigo 24 da. Ld Fede ral n• 8 .. 666/1993 a Dispen a de
Licitação Nº O 16/20 19, da Prefeitura Municipal de ão Raimundo · onato - PI.

~o Raimundo onato, 2 1 de novembro de 2019.

Cann lita de Castro Si lv
Prefe ita Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent